

**ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO ALTO RIO GRANDE**

Rua Monsenhor Aureliano, 241 – Centro – Telefax (35) 3821-4566

CNPJ 17.420.779/0001-05 – amalglv02@gmail.com

Cep: 37.200-000 – Lavras – Minas Gerais

ORÇAMENTO**Razão Social:**

Nome de Fantasia: AMALG ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DA MICRORREGIAO DO ALTO RIO GRANDE

Endereço: RUA MONSELHOR AURELIANO 241

Bairro: CENTRO Município: LAVRAS

Estado: MINAS GERAIS CEP: 37.200.140 CNPJ 17.420.779/0001-05

Fone/Fax:35 38214566 – 35 988180208

Sítio: e-mail: amalglv02@gmail.com

Inscrição Estadual: Isento Inscrição Municipal: 3 4770 Banco: BRASIL Agência: 0364-6 Conta: 4.304-4

Quantidade Estimada:

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviço de Retroescavadeira, com operador	Horas	2650	120,00	318.000,00
2	Serviço de Trator de Esteira, com operador	Horas	2650	120,00	318.000,00
3	Serviço de Pá Carregadeira, com operador	Horas	2650	180,00	477.000,00
4	Serviço de Motoniveladora, com operador	Horas	2650	180,00	477.000,00



ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO ALTO RIO GRANDE

Rua Monsenhor Aureliano, 241 – Centro – Telefax (35) 3821-4566

CNPJ 17.420.779/0001-05 – amalglv02@gmail.com

Cep: 37.200-000 – Lavras – Minas Gerais

5	Serviço de Escavadeira hidráulica, com operador	Horas	2650	200,00	530.000,00
6	Serviço de Caminhão Caçamba Basculante, com operador	Horas	500	188,00	94.000,00
TOTAL -				R\$ 2.214.000,00	

Atenciosamente

Documento assinado digitalmente
gov.br JOAO PAULO LEITE
Data: 12/05/2025 09:50:42-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

AMALG



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 1

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000050 - 2025

Data de Início: 22/04/2025

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 13/05/2025

Objeto: 0017 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

Item	Código	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio		Valor Médio Total
							Unitário	Quantidade	
0001	019695	SERVIÇO DE RETROESCAVADEIRA COM OPERADOR	HORAS	1	120.0000	120.0000	120.0000	2.650.0000	318.000.0000
0002	019696	SERVIÇO DE TRATOR DE ESTEIRA COM OPERADOR	HORAS	1	120.0000	120.0000	120.0000	2.650.0000	318.000.0000
0003	019697	SERVIÇO DE PÁ CARREGADEIRA COM OPERADOR	HORAS	1	180.0000	180.0000	180.0000	2.650.0000	477.000.0000
0004	019698	SERVIÇO DE MOTONIVELADORA COM OPERADOR	HORAS	1	180.0000	180.0000	180.0000	2.650.0000	477.000.0000
0005	019701	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM OPERADOR	HORAS	1	200.0000	200.0000	200.0000	2.650.0000	530.000.0000
0006	019702	SERVIÇO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE COM OPERADOR	HORAS	1	188.0000	188.0000	188.0000	500.0000	94.000.0000
Total Geral					988.0000	988.0000	988.0000		

Total Geral do Valor Mínimo: 2.214.000.0000

Total Geral do Valor Médio: 2.214.000.0000

Total Geral do Valor Máximo: 2.214.000.0000

Observações:

Documento assinado digitalmente



CHAIANY CRISTINA ALMEIDA SANTOS

Data: 13/05/2025 14:23:11-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

DAVID EDUARDO NASCIMENTO SANTO
AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CHAIANY CRISTINA ALMEIDA SANTO
AUX. ADMINISTRATIVO

ORÇAMENTO ESTIMADO

DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO				
Item	Código	Descrição	Unidade	Qtde.
1	19695	SERVIÇO DE RETROESCAVADEIRA COM OPERADOR	HORAS	2.650
2	19696	SERVIÇO DE TRATOR DE ESTEIRA COM OPERADOR	HORAS	2.650
3	19697	SERVIÇO DE PÁ CARREGADEIRA COM OPERADOR	HORAS	2.650
4	19698	SERVIÇO DE MOTONIVELADORA COM OPERADOR	HORAS	2.650
5	19701	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM OPERADOR	HORAS	2.650
6	19702	SERVIÇO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE COM OPERADOR	HORAS	500

FONTES CONSULTADAS PARA A PESQUISA DE PREÇO

Pesquisa direta com fornecedores.

JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA DE PESQUISA DE PREÇO NO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS OU EM CONTRATAÇÕES SIMILARES.

Os preços para o serviço requisitado não são encontrados nas fontes solicitadas.

JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DIRETA COM FORNECEDORES

A pesquisa direta é necessária devido à possibilidade de variação da proposta apresentada pelo fornecedor.

METODOLOGIA DA ESTIMATIVA DE PREÇO

Inexigível.

RESULTADO DE PESQUISA					
Item	Preços Encontrados				
1	R\$ 120,00	-	-	-	-
2	R\$ 120,00	-	-	-	-
3	R\$ 180,00	-	-	-	-
4	R\$ 180,00	-	-	-	-
5	R\$ 200,00	-	-	-	-
6	R\$ 188,00	-	-	-	-
HOUVE DESCARTE DE PREÇO?	Não				

Item	Estimativa Unitária	Qtd	Und	Total
1	R\$ 120,00	HORAS	2.650	R\$ 318.000,00
2	R\$ 120,00	HORAS	2.650	R\$ 318.000,00
3	R\$ 180,00	HORAS	2.650	R\$ 477.000,00
4	R\$ 180,00	HORAS	2.650	R\$ 477.000,00
5	R\$ 200,00	HORAS	2.650	R\$ 530.000,00
6	R\$ 188,00	HORAS	500	R\$ 94.000,00

Bom Sucesso-MG, 13 de maio de 2025

Documento assinado digitalmente
 CHAIANY CRISTINA ALMEIDA SANTOS
 Data: 13/05/2025 14:25:41-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

CHAIANY CRISTINA ALMEIDA SANTOS
Aux. Administrativa Setor Compras – 33.172